
 

新型コロナ感染症について(終息宣言) 

       令和 4 年 8 月 22 日 

秀眉園 施設長 金子 正勝 

 

この度、当園で発生した新型コロナウイルス感染症につきまして、ご利用者の皆様・ご家族様を 

はじめ関係機関の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げ

ます。 

 

 7 月１9日に判明した新型コロナウイルス感染症は、その後ご利用者様、職員において多数の 

感染者が発生しました。 

 

 これまで、発生当初より千葉市保健所・市役所、提携医療機関の感染症対策の担当者からの 

ご指導・ご支援を受け、感染対策に取り組んでまいりましたところ、現在、利用者様・職員の新型

コロナウイルス感染症の新たな発生はみられておりません。 

 

 つきましては、8 月 22 日をもって新型コロナウイルス感染症園内感染の終息宣言を致します。 

 

本日より、一部を除き通常業務に戻っております。 

  

尚、引き続き面会制限及び保健所指導内容に準じた対応により感染対策を講じ、サービスの

提供ができるように取り組んで参りますので、今後ともご支援並びにご鞭撻を賜りますようよろしく

お願い致します 


